cum cæteris sequen. volum. quartō, ac plenē Decia. in respon. primo. Bartholomeus per tot. vol. 2. Sed vt reuertamur, vnde digressi sumus, ampliāda est primo loco cōclusio nostra, vt hæc eadem procedant etiam in substitutione fidei commissaria, quæ & ipsa ex præcedenti institutione declaratur, vt scripsit Dec. in d. l. 1. nu. 7. vers. quartō, ampliatur & ibidem Curtius iun. \* C. de impub. & ali. substitui asserētes id \* communiter ab omnibus esse receptum per l. Lucius, §. pater in fi. & §. seq. incip. Mæuia filium, ac l. quoties. ff. ad S. C. Trebel. Idem respondit ipsemet Dec. in d. eōf. 186. sub eod. nu. 4. quem sequitur Socyn. iun. conf. 66. non parum, nu. 4. vol. 3. & in conf. 75. anceps. num. 23. eod. \* vol. 3. vbi \* communem testatur.

11 Secundō ampliatur, vt & in substitutionibus inter se locum habeat, nā quemadmodum substitutio recipit congruam interpretationem, & probabilē coniecturam voluntatis ex præcedenti institutione: ita etiam vnus gradus substitutionis alium declarat, vt l. qui liberis, §. vltimo. ff. ad Trebell. sic sensit Bart. in l. Centurio, nu. 38. ff. de vulgar. & pupil. Vnde dicebat. Curt. iun. in conf. 70. tota vis causæ, nu. 1. per primam  
12 † substitutionem declarari, qualis fuerit voluntas in secunda, quin etiam dicebat Decia. in d. respon. 1. nu. 184. vers. tertio respōdeo, vol. 2. quod immo vna substitutio † debet potius secundum præcedentem regulari substitutionem, quam secundum institutionem, quia in habentibus simbolium facilius est transitus. l. in rem, §. item quæcunque. ff. de rei vendic. l. si cum patrono. ff. de bon. poss. & §. 1. Institutionibus quibus modis tollit. obligat cum simil.  
14 Declaratur hæc ampliatio, vt non procedat † vbi cunque ratio diuersitatis potest assignari inter vnam, & alteram substitutionem. Ita intelligit idem Curtius iun. in consilio 73. subtilia, nu. 10. vbi latē id demonstrat. idq̄e indubitatum eundem sequens Curtium dicit Franc. Mant. in d. tit. 1. lib. 5. num. 22. vers. quemadmodum.

Tertiō eandem amplio, vt locum sibi vendicet, etiam si non appareat, quo nomine facta sit substitutio, quia in dubio præsatur, quod nomine appellatio facta sit, vt inquit Bart. in l. si plures, per illum textum. ff. de vulg. & pupil. & sic partes datæ in institutione † præsatur repetitæ in substitutione, quam ampliationem confirmat id, quod docet Bart. in l. si pater filio. ff. de vulg. & pupil. & in l. siue à certis. ff. de 17 duobus reis, relationem † factam per relatiuum quis, vel qui factam, intelligi de nominibus appellatiuis, vt ad id hanc doctrinam retulere Castr. Alex. & Dec. in d. l. 1. C. de impub. & ali. substitui. Plures alias ad hanc conclusionem adducit ampliationes Dec. in d. l. & de his differit, apud quem eadem videndæ erunt.

Limitanda est primo loco conclusio, vt vera sit, quoad portiones, & partes hæredum descriptas in institutione, quia & illæ in substitutione repetitæ præsatur, secus autem † est in alia qualitate extrinseca, nam & conditio apposita in institutione † nō præsatur repetita in substitutione l. sub conditione. ff. de hared. instit. vbi dicitur, sub conditione hærede instituto, si substituiamus, nisi eandem conditionem repertamus, pure eum hæredem substitutū esse intelligemus, vt de qualitate masculinitatis, quæ extrinsecus aduenit, quod scilicet ea non præsatur repetita, respondit Dec. in conf. 599. consului aliās, col. vlt. sub nu. 6. vers. vltimō non obstat, & in d. l. 1. col. vlt. ad finem, nu. 12. vers. postremō regula. C. de impub. quem referendo sequitur Dec. in respon. 1. num. 184. vers. non obstat secunda, vol. 2.

Declaratur secundō conclusio, vt vera sit in fauorabilibus, secus in odiosis, & ad extendenda odia contra formam iuris communis: nunquam enim in 20 materia odiosa qualitas † repetita præsatur ad au- 2: gendum odiū, ob id sancitum est, q̄ prohibitio † facta filijs,

# Iosephi Mascardi

filij, quia odiosa, nō porrigitur ad nepotes, in S. nos igitur. vbi glo. in Auth. de resti. fideicomis. Idē testat̄ Bar. in l. filiusfami. §. Diui, col. vlt. ff. de leg. 1. vbi ceteri \* omnes eum sequuntur, cū alijs in hanc sententiā deductis à Dec. in conf. 567. in casu occurrēti, col. vlt. nu. 7. & sequenti, vers. 2. prin. quem referēdo sequitur Soc. iun. in conf. 13. queritur in præsent. nu. 31. vol. 3.

Ampliat̄ hæc declaratio, vt tū maximè procedat  
22 qñ agitur † de extendendo exclusionē de persona ad personā: tunc enim qualitas adiecta vni gradui, vni personæ regulariter nunquā præsumitur repetita in altero gradu, teste Bar. in l. vlt. ff. de reb. dub. vbi Soc. col. 1. & vltima, & melius in l. mulieri, & Titio. in prima opposi. & in l. Iulius Paulus. ff. de condi. & demonstra. vbi inquit, quod conditio, & qualitas  
23 † adiecta personæ primo nominatæ, non extenditur ad aliam personam postea nominatam, quod etiam comprobatur ex alijs Paris. in conf. 38. in hac consulta. tio. nu. 28. ver. faciunt etiam vol. 2.

Cuius ampliationis ea est rō, qm̄ in substitutionib.  
24 nunquam † fit extensio de persona ad personam, etiā si aliquando possit fieri de casu ad casum, l. si quis ita. §. pe. ff. de testamēt. tur. & tradit Aret. in l. Gallus. §. & quid si tantum, col. 5. ff. de libe. & posth. Ias. in l. cum res, in sexto nota. & nu. 21. ver. vnde per illū textum. ff. de leg. 1. Abb. in conf. 57. col. 1. vol. 1. Dec. in conf. 85. col. 2. & consi. 291. col. 3. ad finem, nu. 6. ver. 2. præmitto, & consi. 287. nu. 9. & seq. & conf. 177. col. 2. nu. 3. ver. quia ad hoc. Vbi dicit, quod non fit extensio  
25 † de persona ad personam etiam ex tacita, & verifi-  
26 mili mēte testatoris, subdens, & ideo substitutio † facta filio si decesserit sine liberis, non porrigitur ad  
\* nepotes secundum magis\* communem, cum pluribus alijs in hanc sententiā deductis à Decia. in d. respon. 1. nu. 146. & cæteris seq. vol. 2.